
 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

  Río Cuarto, 25 de abril de 2025 
 

 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 145619, referentes a la 
realización del Proyecto “Transición, aprendizajes y acompañamiento: propuesta 

de Ingreso a la Facultad de Ciencias Humanas - 2025” aprobado por Resolución Nº 
516/2024 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Humanas; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que las actividades del mismo se llevaron a cabo durante los meses de febrero-
marzo del corriente año. 
 

Que por las citadas actuaciones se solicita se autorice el pago por única vez 
del Código 062 -Adicional Especial Remunerativo No Bonificable-, en favor de 
distintos docentes, quienes desarrollaron actividades en el marco del Programa 
mencionado, durante el periodo comprendido entre los meses de febrero y marzo 
del corriente año. 
 
 Que se cuenta con la factibilidad presupuestaria para acceder a lo solicitado, 
proveniente de presupuesto Contribución Gobierno de esta Facultad (5-00). 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución Nº 006/2021 de 
Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Autorizar la incorporación del Cód. 062 – Adicional Especial 
Remunerativo No Bonificable-, en favor de los/as docentes que se consignan en el 
único Anexo de la presente resolución, en el cargo, Departamento y por el monto que 
en cada caso se indica; ello por las tareas desarrolladas en el marco del Proyecto 
“Transición, aprendizajes y acompañamiento: propuesta de Ingreso a la Facultad 

de Ciencias Humanas - 2025”, aprobado mediante Resolución CD Nº 516/2024, 
llevadas a cabo durante los meses de febrero y marzo del año 2025. 
 
ARTÍCULO 2º: Determinar que las erogaciones que demande el cumplimiento de la 
presente, serán imputadas con cargo al presupuesto Contribución Gobierno de esta 
Facultad (5-00). 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia.  Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 145/2025 
C.V. 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
ANEXO  

RESOLUCION DECANAL Nº 145/2025 

Apellido y nombre Documento Cargo 

Cod. 

Dep 

Monto 

bruto 

Monto a 

liquidar 

Abatedaga, Valeria  33885957 X-23 5-60 $50,400 $43,165.47 

Aguilar Mansilla, Fernando  26318877 X-20 5-53 $4,200 $3,597.12 

Aguilera, Soledad 29581964 Y-26 5-51 $79,800 $68,345.32 

Albelo, Carolina 26462074 X-22 5-51 $42,000 $35,971.22 

Ambroggio, Nicolas Manuel  27424158 X-23 5-53 $29,400 $25,179.86 

Argañaráz, Nelsi Analía 33887128 X-27 5-54 $8,400 $7,194.24 

Argüello, María Lina 16484445 X-23 5-59 $21,000 $17,985.61 

Aruza, Claudio Daniel  18204193 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

Aruza, María Sol  39422241 X-26 5-53 $4,200 $3,597.12 

Avalle, Montes Sofía 39325818 X-26 5-54 $42,000 $35,971.22 

Balboa, Marta 26708812 X-19 5-50 $33,600 $28,776.98 

Barcelona, Manuel 26085887 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Becerra, Bárbara Karen 34410012 X-22 5-53 $4,200 $3,597.12 

Bertolo, Silvia Cristina  20283588 X-19 5-59 $33,600 $28,776.98 

Bettiol Elliane, Romina  26094023 X-25 5-52 $50,400 $43,165.47 

Bianco, Victoria 39325458 X-26 5-51 $56,700 $48,561.15 

Biglione, Susana Victoria 20700649 X-27 5-53 $4,200 $3,597.12 

Boatto, Yanina Elizabet 31336861 X-22 5-51 $21,000 $17,985.61 

Bogino, Bruno Martín 34975150 X-23 5-57 $67,200 $57,553.96 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
Bonino Federico 37421848 Y-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Bonnet Marcela 28446041 X-26 5-60 $142,800 $122,302.16 

Bosco, Marcela 24443164 X-19 5-50 $117,600 $100,719.42 

Bruzzone, Jorge Horacio 16721322 X-14 5-52 $12,600 $10,791.37 

Bustamante, Wenceslao 24333459 X-21 5-52 $12,600 $10,791.37 

Bustos, Daiana Anahi  37629696 X-26 5-51 $100,800 $86,330.94 

Calderón, Luciana Lorena 29581917 X-26 5-52 $25,200 $21,582.73 

Cardoso, Emmanuel 35939295 X-27 5-53 $4,200 $3,597.12 

Castresana, Violeta  27309915 X-26 5-60 $63,000 $53,956.83 

Cedriani, Juan Pablo  32680465 X-22 5-56 $109,200 $93,525.18 

Ciravegna, Maria Celina  22384448 X-25 5-54 $109,200 $93,525.18 

Cisterna, Ever Maximiliano 34116911 X-22 5-52 $39,900 $34,172.66 

Coleff, Amir 37166656 X-27 5-50 $67,200 $57,553.96 

Cucco, Susana Isabel  20570596 X-25 5-59 $16,800 $14,388.49 

Degli Uomini, Mariano 28207259 X-23 5-59 $21,000 $17,985.61 

Degli Uomini, Marina Paula  27018165 X-25 5-55 $75,600 $64,748.20 

Dichiara, Anabella Karen 38477214 X-27 5-59 $100,800 $86,330.94 

Domínguez, Pamela  25471618 X-26 5-53 $4,200 $3,597.12 

Ducart, Marcelo Fabián 20325399 X-19 5-53 $71,400 $61,151.08 

Echenique, Hernán  27895564 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Ekerman, Milagros 38731195 X-26 5-51 $56,700 $48,561.15 

Escalarea, Laura Leonor 23436489 X-23 5-60 $12,600 $10,791.37 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
Faino, Emilio 41225412 X-26 5-51 $50,400 $43,165.47 

Fara, Silvio Fabricio 17733746 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

Fenoglio, Mariana  25796962 X-19 5-51 $71,400 $61,151.08 

Ferreyra, Matias 33265773 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Ferreyra, Rodrigo Fernando 24783813 X-22 5-53 $29,400 $25,179.86 

Fessia, Romina Susana 28446364 X-26 5-59 $25,200 $21,582.73 

Francisquelli, Roque Nicolas 27424427 X-27 5-53 $4,200 $3,597.12 

Gariglio, Paula  35701484 X-23 5-61 $50,400 $43,165.47 

Giacobone, Cristina 34414542 X-26 5-60 $63,000 $53,956.83 

Gianotti, Mariana 24333200 X-19 5-51 $50,400 $43,165.47 

Gilleta, Viviana 21559979 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

Giusiano Juan Emilio 28173388 X-20 5-52 $12,600 $10,791.37 

Giusiano, Fabian 30310600 X-22 5-50 $75,600 $64,748.20 

Gómez, María Soledad  28472374 X-22 5-55 $42,000 $35,971.22 

González Vuletich, Laura 
Jimena 29239397 X-25 5-59 $42,000 $35,971.22 

Gramajo, Martín  31591801 X-26 5-52 $50,400 $43,165.47 

Grandis, Gilda Cristina 21999669 X-16 5-57 $109,200 $93,525.18 

Grünig, Ana Karen  32680438 X-27 5-50 $33,600 $28,776.98 

Huck, Carlos Guillermo 16281022 X-21 5-53 $4,200 $3,597.12 

Hurtado, Agustin 33359705 X-23 5-50 $33,600 $28,776.98 

Irusta, Cristina Cecilia  21864523 X-19 5-59 $16,800 $14,388.49 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
Jaureguiberry, Natacha  21998943 X-22 5-52 $65,100 $55,755.40 

Jaureguy, María Luz 34024394 Y-26 5-59 $100,800 $86,330.94 

Jouli, Luciana 34792876 X-26 5-51 $50,400 $43,165.47 

Kunzevich, Gustavo Luján 16271419 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

Lavagnino, Ayelén Fátima 34975109 X-23 5-57 $67,200 $57,553.96 

Leiggener, Daniel Gerardo 29373893 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Lépori Elvio Emanuel 32484123 Y-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Libaak, Silvia Beatriz  21515072 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

López Sosa, María Florencia 25838250 Y-26 5-51 $42,000 $35,971.22 

López, Magdalena Josefina  18061370 X-19 5-59 $21,000 $17,985.61 

Lynch, Gabriela  34884266 X-22 5-55 $75,600 $64,748.20 

Mainardi, Conrado 22079546 X-26 5-53 $4,200 $3,597.12 

Martin, Gustavo Marcelo  34968051 Y-26 5-52 $50,400 $43,165.47 

Miskovski, Silvina Andrea 24521002 X-19 5-58 $65,100 $55,755.40 

Mitre, Ana Belén  25313752 X-23 5-58 $37,800 $32,374.10 

Muñoz Ricardo Alberto 29402300 X-14 5-52 $12,600 $10,791.37 

Negro, Bruna 36425521 X-26 5-55 $75,600 $64,748.20 

Nicola Marcelo Luis 36679887 Y-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Olguín, Jesús Domingo 33359915 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Olivero, Betiana Elizabeth 32208269 X-22 5-51 $25,200 $21,582.73 

Olmedo, Pablo 31613561 X-22 5-56 $113,400 $97,122.30 

Pagliarone, María Florencia  32680800 Y-26 5-52 $100,800 $86,330.94 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
Pecollo, Fernando Jose 37438844 X-26 5-55 $50,400 $43,165.47 

Peralta, Desireé Daiana 37629477 X-26 5-55 $50,400 $43,165.47 

Peruchini, Vanesa Alejandra 33819812 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Piquer, Verónica Mariela 24688817 X-19 5-59 $21,000 $17,985.61 

Pizzolitto, Ana Lucía 30346676 X-27 5-54 $42,000 $35,971.22 

Polop, Santiago 30029662 X-19 5-56 $67,200 $57,553.96 

Ponce, Silvana Yanina 26423275 X-22 5-59 $21,000 $17,985.61 

Ponzio, Arabela 33264450 X-27 5-58 $65,100 $55,755.40 

Prone Ricardo Andrés 30840315 Y-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Revelli Sonia 35545097 X-26 5-53 $4,200 $3,597.12 

Riccetti, Ana  30538329 X-26 5-53 $4,200 $3,597.12 

Rivero, Ivana 25842855 X-19 5-53 $4,200 $3,597.12 

Rossi, Paola Isabel  29594915 X-20 5-51 $25,200 $21,582.73 

Rufino, Candela Yazmin 38018148 X-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Rusconi, Carlos 20589215 X-16 5-50 $84,000 $71,942.45 

Saavedra, Leticia Andrea 29581654 X-23 5-61 $92,400 $79,136.69 

Salazar, María Pilar 32805320 Y-26 5-54 $42,000 $35,971.22 

Salinas, Pablo Ezequiel 16721322 X-19 5-52 $50,400 $43,165.47 

Sánchez Centeno, Adelina 27845214 X-21 5-59 $46,200 $39,568.35 

Savadin, Florencia 34968030 X-25 5-53 $4,200 $3,597.12 

Scala Benuzzi María Belén 33428476 X-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Scarpaci, Juan Carlos 14624727 X-25 5-56 $12,600 $10,791.37 



 

 
 
 
 

 
       “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                       “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

145
 

 

 
Schlegel, Daiana  38022798 X-26 5-51 $50,400 $43,165.47 

Senn Sandra Silvia 17794046 X-20 5-52 $8,400 $7,194.24 

Serafini, Sofia  37438188 X-27 5-52 $12,600 $10,791.37 

Sereno, Marcela Ester 17733653 X-19 5-52 $63,000 $53,956.83 

Siracusa, Marcela Rita  20700204 X-22 5-53 $4,200 $3,597.12 

Sommadossi, Sandra  17843915 X-24 5-61 $50,400 $43,165.47 

Sosa, Emiliano José 33359999 Y-23 5-53 $4,200 $3,597.12 

Squillari, Rosana Beatriz 16731425 X-16 5-52 $50,400 $43,165.47 

Tamagnini, Marcela Alicia 17077528 X-13 5-58 $37,800 $32,374.10 

Vetorazzi, Catalina 37167066 X-26 5-51 $46,200 $39,568.35 

Villegas, Mauro Gonzalo 31710385 Y-27 5-61 $50,400 $43,165.47 

Wagner, Daniela Mercedes 21999610 X-16 5-58 $37,800 $32,374.10 

Wehbe, Pablo Marcelo 17412971 X-16 5-52 $33,600 $28,776.98 

Yedro, Mariano 29608741 X-26 5-51 $37,800 $32,374.10 

 
$4,674,600 $4,003,597 

 
x) Incluye contribuciones Patronales Obligatorias. 

 
------------------------------------- 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 25 de abril de 2025 a las 14:11:46

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-145_25 Codigo 062 Ingreso
2025 [0af1d6].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-04-25T14:13:04-0300


		2025-04-25T17:20:54-0300
	SANTOS Cristian Daniel




